servidora Teima Elizabeth Lemos Reis. Os vereadores da Comissão analisaram os 
projetos . Foram apresentadas as proposições abaixo descritas: 

PROJETO DE LEI N°55/2024.AUTORIA - Executivo Municipal. ASSUNTO- Autoriza a 
abertura de Crédito Adicional Especial no valor de R$ 182.915,04 (cento e oitenta e dois 
mil, novecentos e quinze reais e quatro centavos), conforme especifica. 

PROJETO DE LEI N°56/2024.AUTORIA- Executivo Municipal. ASSUNTO- Dispõe sobre 
a concessão de Contribuição para a Associação dos Engenheiros e Arquitetos de 
Apucarana para o atendimento ao "Programa Casa Fácil", como especifica.